


Proponente				Projeto:				Empresa / CNPJ:					
Prefeitura Municipal dos Palmares-PE				OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E OU ARQUITETURA PARA RECUPERAÇÃO DA INFRAESTRUTURA DO DISTRITO DE SANTO ANTÔNIO DOS PALMARES - MUNICÍPIO DE PALMARES/PE COM PAVIMENTAÇÃO (META 05), EM CUMPRIMENTO AO SIAF PROC. Nº59052.0157782023-55 DA SECRETARIA NACIONAL PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL				MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA - CNPJ 44.369.249/0001-44					
Responsável Técnico (Fiscalização):				Endereço:				Processo Administrativo:		DATA DO BM		BM	
VIÓRIA CORTE - CREA-PE: 181840962-3				Distrito de Santo Antônio - Palmares-PE				018/2023		22/02/2024			
RUA:				BDI	DATA DA OS	N. do Contrato	Licitação Tipo	Número	Valor Cont.	Valor Medição	SALDO	1	
				25,00%	07/12/2023	018/2023	TP 007/2023	044/2023	R\$ 125.678,03	R\$ 52.983,33	R\$ 72.694,70		
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 12/12/2023 A 22/02/2024													
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	QUANTIDADE (FÍSICO)			VALORES (R\$) (FINANCEIRO)			%
				SEM BDI	COM BDI		Med. Até o Período	Medido no Período	Acumulado	Med. Até o Período	Medido no Período	Acumulado	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 7.610,19				R\$ -	R\$ 2.017,93	R\$ 2.017,93	
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	3,00	R\$ 250,00	R\$ 312,50	R\$ 937,50		3,00	3,00	R\$ -	R\$ 937,50	R\$ 937,50	100,00%
1.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	408,36	R\$ 2,63	R\$ 3,28	R\$ 1.339,42		329,40	329,40	R\$ -	R\$ 1.080,43	R\$ 1.080,43	80,66%
1.3	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	216,36	R\$ 19,72	R\$ 24,65	R\$ 5.333,27			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
2	PAVIMENTAÇÃO					R\$ 115.674,79				R\$ -	R\$ 50.965,40	R\$ 50.965,40	
2.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	230,00	R\$ 66,01	R\$ 82,51	R\$ 18.977,30		90,00	90,00	R\$ -	R\$ 7.425,90	R\$ 7.425,90	39,13%
2.2	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	230,00	R\$ 41,74	R\$ 52,17	R\$ 11.999,10		180,00	180,00	R\$ -	R\$ 9.390,60	R\$ 9.390,60	78,26%
2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	817,00	R\$ 82,94	R\$ 103,67	R\$ 84.698,39		329,40	329,40	R\$ -	R\$ 34.148,90	R\$ 34.148,90	40,32%
3	DRENAGEM					R\$ 2.393,05				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
3.1	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECCÃO	UN	5,00	R\$ 79,53	R\$ 99,41	R\$ 497,05			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%

3.2	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	50,00	R\$ 30,34	R\$ 37,92	R\$ 1.896,00			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
TOTAL						R\$ 125.678,03			R\$ -	R\$ 52.983,33	R\$ 52.983,33	42,16%	

FLÁVIO MANOEL DA SILVA
 SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

VITORIA CORTE
 FISCAL DE OBRA

MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
 EMPRESA